ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Положение о Благодарственном

письме Председателя Государственного Совета

Республики Татарстан, утвержденное постановлением

Президиума Государственного Совета Республики

Татарстан от 9 июля 2020 года N2 483-VI ГС

«0 Благодарственном письме Председателя

Государственного Совета Республики Татарстан»

Президиум Г осу дарственного Совета Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Татарстан

1. Внести в Положение о Благодарственном письме Председателя

Государственного Совета Республики Татарстан, утвержденное

постановлением Президиума Государственного Совета Республики Татарстан

от 9 июля 2020 года N2 483-VI ГС «0 Благодарственном письме Председателя
Государственного Совета Республики Татарстан» (с изменениями,

внесенными постановлением Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан от 18 ноября 2021 года N2 1191-VI ГС), следующие
изменения:

1) в пункте 1 слова «социально-экономическое и культурное развитие
Республики Татарстан» заменить словами «социальное, экономическое,

культурное развитие Республики Татарстан»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Благодарственным письмом поощряются:
граждане Российской Федерации и иностранные граждане (далее -

граждане);

органы публичной власти, общественные объединения, творческие

коллективы, а также коллективы иных организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Республики Татарстан не менее пяти лет, и их

структурных подразделений (далее также - организации).»;

2

3) в пункте 7:
в абзаце первом слова «общественное объединение,» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Государственные учреждения Республики Татарстан, государственные

унитарные предприятия Республики Татарстан обращаются с ходатайством

через органы государственной власти Республики Татарстан,

осуществляющие полномочия учредителя, либо через главу муниципального

района (городского округа) Республики Татарстан, на территории которого

находится данное учреждение или предприятие, по согласованию с органом

государственной ~ласти Республики Татарстан, осуществляющим полномочия

учредителя, за исключением государственных учреждений Республики

Татарстан, в отношении· которых Кабинет Министров Республики Татарстан

или Аппарат Кабинета Министров Республики Татарстан осуществляет

функции учредителя. Государственные учреждения Республики Татарстан,

в отношении которых Кабинет Министров Республики Татарстан или Аппарат

Кабинета Министров Республики Татарстан осуществляет функции

учредителя, вправе обратиться с ходатайством самостоятельно.»;

абзац третий дополнить предложением следующего содержания: «При

внесении ходатайства о поощрении Благодарственным письмом лица,

замещающего муниципальную должность или должность муниципальной

службы, а также органа местного самоуправления необходимо согласование

с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Татарстан» .» ;

4) в пункте 9 слова «общественного объединения,» исключить;
5) пункт 15 изложить в ~ледующей редакции:
« 15. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом гражданина

рассматривается Комиссией с учетом оснований, предусмотренных пунктом 1
настоящего Положения, стажа работы (деятельности) в организации

(у индивидуального предпринимателя) , наличия государственных наград

Российской Федерации, Республики Татарстан, поощрений и (или) наград

органов государственной власти Российской Федерации, Республики

Татарстан и (или) органов местного самоуправления в Республике Татарстан,

Почетной грамоты Ассоциации «Совет муниципальных образований

Республики Татарстан» .

При этом ходатайство вносится не ранее чем через год после

соответствующего поощрения.

При рассмотрении ходатайства

д-ополнительную информацию о

представленных к поощрению.»;

Комиссия имеет право запросить

гражданине либо организации,

3

6) дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23. Распоряжение о поощрении Благодарственным письмом

публикуется в официальном издании Государственного Совета Республики

Татарстан «Ведомости Государственного Совета Татарстана». Список

поощренных Благодарственным письмом размещается на официальном сайте

Государственного Совета Республики Татарстан в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».»;

7) абзац пятый описания Благодарственного письма Председателя

Государственного Совета Республики Татарстан дополнить словами «или

наименование поощряемой организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

9 октября 2025 года

N2 117-VII ПГС

Ф.Х. Мухаметшин